
 

 

UCHWAŁA NR IV/10/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Olszyna w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Olszyna w roku 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie z dniem 01.01.2025 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1798



Załącznik do uchwały nr IV/10/2025 

Rady Miejskiej w Olszynie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Olszyna w 2025 r. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę” - art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Olszynie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olszyna w 2025 roku” 

zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym wolno 

żyjących, oraz zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza  

się najczęściej. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1. porzucanie zwierząt przez ich dotychczasowych właścicieli, 

2. ucieczki zwierząt, 

3. łatwość pozyskiwania zwierząt, 

4. niekontrolowane rozmnażanie. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE   

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Olszynie, przy pomocy którego Burmistrz Olszyny 

wykonuje zadania; 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Olszyna; 

3) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Olszyny; 

4) schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Przylasku, Przylasek 

18 gmina Platerówka, współfinansowane w ramach wpłat na rzecz Związku Gmin „Kwisa”; 

5) służbach porządkowych - należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Olszynie, Straż Miejską 

w Olszynie; 

6) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje, których cele statutowym jest 

ochrona zwierząt; 

7) społecznych opiekunach - należy przez to rozumieć osoby działające na rzecz zwierząt na obszarze 

gminy Olszyna (osoby dokarmiające koty wolno żyjące); 

8) lekarze weterynarii wolnej praktyki lub zakładzie leczniczym - należy przez to rozumieć Lecznicę 

Weterynaryjną, 59-820 Leśna, ul. Baworowo 22; 

9) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Olszyna w 2025 r.”. 

§ 2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Burmistrz Olszyny, przy pomocy podmiotu 

prowadzącego schronisko, Policji w Olszynie, Straży Miejskiej w Olszynie oraz organizacji społecznych, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1798



Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Plan znakowania zwierząt. 

4. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU  

DLA ZWIERZĄT 

§ 4. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie schroniska.  

1. Zwierzęta nowoprzybyłe poddawane są kwarantannie przez okres co najmniej 14 dni. 

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są  niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

3. Zwierzęta bezdomne trafiają do schroniska, w przypadku nie odnalezienia właściciela zwierzęcia,  

są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzenie  

do bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

4. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa regulamin schroniska. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy, w tym ich dokarmianie, 

realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

a) dokarmianie kotów przebywających poza schroniskiem we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, 

opiekującymi się kotami wolno żyjącymi, karmą zakupioną przez gminę, 

b) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie gminy prowadzi schronisko jako 

działanie o charakterze stałym. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1798



5. Odłowione bezdomne zwierzęta, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po okresie 

14 dniowej kwarantanny, mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport odbywa się zgodnie zobowiązującym w tym zakresie 

przepisami prawa. 

Rozdział 6. 

OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala  

na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko. 

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku, zamieszcza  

się na stronie internetowej schroniska aktualne informacje dotyczące zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz 

ze zdjęciami. W ramach organizowanych dni otwartych schroniska, promuje się zapobieganie bezdomności 

zwierząt i adopcję zwierząt ze schroniska. 

Rozdział 8. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 9. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Usypianie ślepych miotów jest 

dokonywana w schronisku, w pomieszczeniach do tego przeznaczonych. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w lecznicy schroniska. 

Rozdział 9. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA 

MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 10. Bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym w miejscowości 

Biedrzychowice 154, gmina Olszyna na zasadach określonych odrębnym zleceniem. 

Rozdział 10. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH  

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Lecznica Weterynaryjna, 59-830 Leśna ul. Baworowo 22. 

Rozdział 11. 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT 

§ 12. 1. Elektroniczne znakowanie psów bezdomnych w schronisku odbywa się przez wszczepienie  

pod skórę psa mikroprocesora po odbyciu kwarantanny. Przerejestrowanie zwierzęcia na nowego właściciela – 

osobę adoptującą następuje po dokonaniu adopcji. 

2. Dobrowolne i bezpłatne elektroniczne znakowanie psów należących do mieszkańców gminy, 

organizowane jest w lecznicy weterynaryjnej z którą gmina zawrze umowę. 

3. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej urzędu podaje się do publicznej wiadomości adres lecznicy 

weterynaryjnej, w której mieszkańcy gminy mogą dokonać dobrowolnego i bezpłatnego elektronicznego 

znakowania psa. 

4. Elektroniczne znakowanie psów w wybranych lecznicach odbywać się będzie do wyczerpania środków 

pieniężnych przeznaczonych na ten cel. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1798



Rozdział 12. 

PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT  

POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELI 

§ 13. 1. Wykonanie zadania polegającego na sterylizacji lub kastracji zwierząt posiadających właścicieli 

realizowane jest poprzez udzielanie dofinansowania właścicielom psów i kotów z terenu gminy w wysokości 

50% kosztów sterylizacji lub kastracji, lecz nie więcej niż 190 zł brutto za zabieg na jedno zwierzę domowe. 

2. Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom zwierząt zamieszkujących na stałe w gminie. 

3. Właściciel więcej niż jednego zwierzęcia w ciągu roku budżetowego może wykonać zabieg u jednego 

zwierzęcia. 

4. W celu uzyskania dofinansowania właściciel składa wniosek w urzędzie. 

5. Właściciel zwierzęcia, którego wniosek został rozpatrzony pozytywnie, po faktycznie wykonanym 

zabiegu, na podstawie wystawionej faktury lub rachunku opłaca lekarzowi weterynarii kwotę pomniejszoną, 

o wartość określoną w § 13 pkt 1 programu. 

6. Kwota dofinansowania, o której mowa w § 13 pkt 1 programu zostanie uregulowana lekarzowi 

weterynarii, który wykonał zabieg na podstawie faktury lub rachunku wystawionego na gminę. 

7. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji wykonywanych w ramach dofinansowania będzie limitowana 

wysokością środków przeznaczonych w budżecie. 

Rozdział 13. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są zgodnie 

z wydatkami ujętymi w budżecie gminy. 

2. Na realizację zadań określonych w programie zabezpieczono na rok 2025 środki finansowe w kwocie 

82.546,00 zł ,- 

Lp. Jednostka 

realizująca 
Środki 

finansowe 
( zł) 

Zadania jednostki 

1. 
 

 
2. 
 
3. 
4. 
 
5. 
6. 
7. 

Gmina 

Olszyna 
59.546,00 
 

 
13.920,00 
 
1,000,00 
1.000,00 
 
2.000,00 
1.000,00 
4.080,00 

- zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, 

obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku, poszukiwanie nowych 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów; 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt; 
- sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
- kastracja i sterylizacja; 
- znakowanie zwierząt; 
- rezerwa na wydatki nieprzewidziane. 

Razem: 82.546,00 zł (słownie: osiemdziesiąt dwa tysiące pięćset czterdzieści sześć złotych 00/100) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1798


		2025-04-04T09:57:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




